
Usnesení č. 56/2009 ze schůze Rady obce Vidče konané dne 29. 9. 2009

563/09 Rada obce Vidče schvaluje navržený program schůze 
bez doplnění.

564/09  Rada  obce  Vidče  bere  na  vědomí plnění  usnesení 
č. 55/2009  ze  schůze  rady  obce  konané  dne  8.  9.  2009. 
Stanovené úkoly byly splněny.

565/09  Rada  obce  Vidče  projednala úkoly  spojené 
s ukončením  stavby  víceúčelového  hřiště  a  úkoly  při 
slavnostním otevření rozšířeného sportovního areálu.

566/09 Rada obce Vidče schválila nákup základního vybavení 
do  bytu  správce  sportovního  areálu  Sahara  (kuchyň),  včetně 
provedení nutných oprav s tímto spojených.

567/09 Rada obce Vidče schválila žádost paní Vlasty Volkové 
o výměnu vstupních dveří do prodejny textilu. Výměna nových 
dveří bude provedena ještě v tomto roce.

568/09 Rada obce Vidče v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,  schvaluje  aktualizovanou  smlouvu  o  výpůjčce 
nemovitostí  a  staveb,  uzavřenou  mezi  obcí  Vidče  (půjčitel) 
a Základní  školou  Vidče  a  Mateřskou  školou  Vidče  (obě 

vypůjčitel)  pro  zajištění  provozu  Základní  i  Mateřské  školy 
Vidče.  Pověřuje  starostku  obce  aktualizované  smlouvy 
o výpůjčce podepsat.

569/09  Rada  obce  Vidče  bere  na  vědomí postup  prací  při 
realizaci projektu CZECH POINT a rozhodla namísto smlouvy 
o dílo uzavřít s dodavatelem požadovaného zařízení pro uvedený 
projekt,  a  to  spol.  TriCo  computers,  s.r.o.  Rožnov  p.  Rad., 
smlouvu kupní.

570/09  Rada  obce  Vidče v souladu  s  §  102  odst.  3  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, schvaluje smlouvu 
o dílo  uzavřenou mezi  obcí  Vidče  a  Ing.  Irenou  Flekačovou-
projekční a inženýrská činnost, Valašské Meziříčí za provedený 
výkon  autorského  dozoru  na  stavbě  „Rozšíření  sportovního 
areálu  o  víceúčelové  hřiště  -  Vidče“  a  pověřuje  starostku 
smlouvu podepsat.

571/09 Rada obce Vidče schvaluje žádost o pronájem sálu KD 
Vidče pro pořádání stužkovacího večírku studentů SPŠ stavební 
Valašské Meziříčí na den 20. 11. 2009.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing. Dalibor Kubiš
starostka  místostarosta

Z     důvodu „vyšší moci“ neotevřeli nové víceúčelové hřiště  

  Ročník X.        www.vidce.cz      Říjen 2009  

  Informace obecního úřadu

http://www.vidce.cz/


V říjnu slaví svá životní jubilea tito naši 
spoluobčané:

Ing. Holub Josef 60 let
Křižanová Jarmila 60 let
Románková Růžena 65 let
Mizerová Marie 75 let

Všem jubilantům do dalších let ze srdce přejeme 
pevné zdraví, mnoho lásky a životní pohody. 

OÚ Vidče

Září ve videčské základní škole
Od 1. 9., kdy byl v tělocvičně ZŠ 

zahájen  nový  školní  rok,  začala  práce 
v jednotlivých  ročnících.  Učitelé  chtějí 

dětem  přiblížit  nové  poznatky,  ty  zase 
prázdninovou volnost mění za každodenní pravidelnou školní 
práci.

Proto v této době učitelé i děti rádi přivítali nabídku 
Valašského muzea v přírodě ve dnech 22. - 24. září a postupně 
všechny  třídy  1.  stupně  muzeum  navštívily  a  potěšil  je 
program „Jak se kdysi  zpracovávalo dřevo“. Tentokrát žáčci 
mohli  vidět,  s jakými  hračkami  si  hrávali  naši  prarodiče, 
zajímavé bylo stahování dřeva, výroba hrábí, kol, dřevěného 
náčiní. Spoustu zážitků přineslo dětem i to, že si vše mohly 
samy  vyzkoušet.  Největší  úspěch  mělo  poutavé  vyprávění 
myslivce  o  životě  lesa  s poznáváním  listů  a  seznámením 
s druhy  dřev.  Neméně  úspěšné  bylo  vlastnoruční  vyrábění 
draků,  navlékání  dřevěných  korálků  a výroba  dřevěného 
náčiní.  Ani  po  třech  hodinách  děti  neměly  pocit,  že  by 
návštěva  muzea  měla  končit,  a  jen  nerady  odcházely 
na autobus. Mrzí nás, že i přes snahu vyučujících se ne vždy 
naše děti na programy muzea dostanou.

Učivo fyziky obohatila žákům 7. a 8. třídy 10. září 

beseda  s  pracovníky  Hvězdárny  ve  Valašském  Meziříčí 
na téma Newtonovo jablko.

Děti  také  sportovaly  a  soutěžily.  9.  září  proběhl 
za účasti 15 žáků školní nohejbalový turnaj. 11. září se 8 dětí 
ze 2. - 9. třídy zúčastnilo v Rožnově p. R. okrskového kola 
Běhu  za  zdravím.  Velmi  úspěšně  si počínal  Petr  Mičkal 
z 6. třídy,  který  ve  své  kategorii  obsadil  1.  místo. 
V okrskovém  kole  v  malé  kopané  nás  v Rožnově  13.  9. 
reprezentovalo 7 žáků z 8. a 9. třídy.

Valašenka se připravuje  na vystoupení  dne 13.  11. 
v kulturním domě, kde bude připomenuto 55 let její činnosti. 
Ráda  do  konce  října  (nejzazší  čas)  přivítám  zajímavé 
vzpomínky  bývalých  členů,  jejich  vzkazy  dnešním  dětem 
ve Valašence apod., které zveřejníme ve školním časopise.

Žáci  2.  stupně  měli  možnost  k  aktivnímu  pohybu 
v rámci  kroužku  míčových  her,  které  probíhají  od  začátku 
školního roku vždy ve středu odpoledne a připravují  se zde 
i na soutěže. Navíc na škole od října pracují i  další kroužky 
(keramický, angličtina, českého jazyka a matematiky...).

Jaromíra Pečalková

Začátkem  školního  roku  2009/2010  jsem vyhlásila 
již tradiční soutěž „O nejlepšího dětského čtenáře“ v tomto 
školním roce. Vyhodnocení bude koncem června a zvítězí ten, 
kdo nejvíckrát navštíví  knihovnu a vypůjčí si časopisy nebo 
knihy.  Internet  se  do  soutěže  nepočítá.  První  tři  dostanou 
knížku a ostatní do desátého místa drobné dárky.

Začíná také práce čtenářského kroužku. Děti se naučí 
základy knihovnické činnosti, pomáhají při výzdobě knihovny, 
seznámí se s novými knížkami, soutěží, hrají si atd. 

Odeslala jsem také výsledky posledního kola soutěže 
České televize  „Kniha mého srdce“.  Jak  se  umístila  Vaše 
nejoblíbenější  kniha  jste  mohli  sledovat  na  ČT1  v  sobotu 
17. října.

Masarykova  veřejná  knihovna  Vsetín  vyhlašuje 
literární soutěž pro děti vsetínského okresu „O poklad strýca 
Juráša – jakou barvu má svět“.  Podrobné informace  mají 

děti v knihovně, na nástěnce ve škole nebo také na internetových 
stránkách  www.mvk.cz.  Nejlepší  práce  postoupí  do  krajského 
kola.  Na spolupráci  jsem  se  domluvila  s  p.  učitelkou 
J. Pečalkovou a věřím,  že  se  nám podaří  získat  děti  do soutěže 
a reprezentovat tak naši ZŠ.

Dospělé  spoluobčany  zvu  do  naší  knihovny,  kde 
proběhne  5.  listopadu  v  15  hod.  přednáška  o  prevenci 
onemocnění  kloubů  a  pohybového  aparátu  a  informace 
o magnetoterapeutických  přístrojích.  Nejedná  se  o  žádnou 
prodejní  akci,  nedostanete  žádné  dárky  (pouze  malé 
občerstvení), ale jde o seriózní informace o léčbě nemocných 
kloubů.  Přednášet  bude  ing.  A.  Lauterbach  z  Nového 
Bydžova. Udělejte si čas a přijďte, ať zbytečně nejede takovou 
dálku. Informací o léčbě nemocných kloubů a pohybového  

ústrojí není nikdy dost.

Knihovnice D. Karasová
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Informace komise pro školství, mládež, volný čas a sport a SPV za září a říjen 2009

V září  začal  opět nový cvičební  rok,  a to hned v druhém 
týdnu měsíce. Cvičit začaly především dětské a jen některé dospělé. 
V poslední zprávě jsem zmiňovala nové náčiní, ale také malý zájem 
o pravidelné  cvičení  především  ze  strany  žactva.  Zatím  je  situace 
o něco lepší než loni, ale pro funkční cvičební hodinu je třeba alespoň 
15 dětí, aby to mělo smysl nejen pro děti, ale i pro cvičitele.  Proto 
znovu žádám rodiče, aby poslali své děti do tělocvičny pro získání 
návyků pravidelného cvičení  a zdravého životního  stylu.  Vždyť 
děti  platí  jen roční  příspěvek a vše  ostatní  je  jim poskytováno 
zdarma. Jinde se za všechno musí platit!

Ve čtvrtek,  17.září,  se  v časných ranních hodinách rozjel 
autobus plný turistů směr Děčínsko. Zpočátku kazilo dojem deštivé 
počasí,  ale  než  jsme  dojeli  do  Čech,  vše  bylo  jinak.  Sice  nebyly 
výhledy  podle  představ,  ale  program  byl  beze  zbytku  splněn, 
ba dokonce  překročen,  protože  kromě  Stříbrných  stěn  kolem 
Jetřichovic,  jsme absolvovali  i  zajímavou prohlídku skalního hradu 
Sloup v Čechách. Ostatní dny už neměly chybu v ničem, tj. v trasách 
na   Pravčickou  bránu,  Sokolí  hnízdo,  Křídelní  stěnu,  kouzelné 
soutěsky s lodičkami, nádherné lesy a skalní útvary kolem řek Křinice 
a Kamenice, největší stolovou horu Děčínský Sněžník či Tiské stěny 
v Tisé.

 Samozřejmě, že byly i patřičné malé i velké cílovky, jako 
např.  Sokolí  hnízdo,  Stará  hospoda  v Doubici,  Turistická  chata 
u Tiských stěn či závěrečný „Mohelničák.“ V žádné z těchto cílovek 
se  nás  nesnažil  personál  otrávit  tak,  jako  v ubytovacím  zařízení 
Sněžník.  Nám to ale  náladu  nezkazilo,  ba  naopak.  Udělali  jsme si 
vlastní zábavu s tombolou i diskotékou až tak, že nám to ti chudáci, 
co čekají jen na pár Němců a jejich eura, záviděli. 

Celé čtyři dny vládla příjemná nálada, všichni si vzájemně 
pomáhali  při  zdolávání i velmi obtížných skalních úseků některých 
tras, energii jsme doplňovali iontovými nápoji a pro doplnění zábavy 
jsme si i od plic s radostí zazpívali.  

Byly to prostě čtyři dny relaxu v nádherném prostředí NP 
Českosaského Švýcarska  a  ChKO Labské  pískovce.  Klid a pohodu 
zabezpečoval i  pan Honza Skalík,  který nás spolehlivě vozil  i  tam, 
kam by žádný šofér s tak velkým autobusem nejel, ale kam jezdí jen 
Švajdová a snad Bureš. Troufám si dodat, že všichni účastníci zájezdu 
byli spokojeni a ani nemuseli vracet podšálky!

V září  proběhla  ještě  schůze  SPV,  poněvadž  bylo  nutné 
provést  některé  personální  změny  ve  výboru  a  domluvit  se 
na organizaci podzimních akcí. Od 23.září bude pracovat výbor SPV 
v tomto  složení:  Lenka  Machulová  – předseda,  Jitka  Macečková  – 
hospodaření, Jitka Bobková – koordinace cvičitelů, Richard Volek – 
kolektivní sporty, Simona Jurčová – člen výboru, Marcela Švajdová – 
propagace,  granty,  spolupráce  s OÚ  a  TJ.  Tyto  změny  byly 
prodiskutovány a řádně schváleny.

Za  práci  na  předsednickém  postu  SPV,  ve  výboru 
i v komisi  veřejně  děkuji  paní  Simoně  Jurčové,  která  svou 
nápaditostí přispěla k úspěchům akcí, které SPV i komise už řadu 
let  pořádá  a  úspěšně  založila  a  vedla  cvičení  rodičů  s dětmi. 
Zůstává  stále  členkou  výboru,  ale  z rodinných  důvodů  bude 
komisi i SPV podle svých možností jen pomáhat.

První říjnovou akcí byla Drakiáda, která proběhla v sobotu 
3.října. Krásné počasí přilákalo na kopec Přizbu na 120 dětí.

Spolu s dospělými se  pohybovalo  na Přizbě více než  200 lidí,  pro 
které byl připraven nejen program, ale spolehlivou „firmou Renata“ 
i bohaté  občerstvení.  Při  vstupu  do  „areálu“  Drakiády  vítali  děti 
pořadatelé  krásnou  omalovánkou  s básničkami  a tatrankou,  coby 
energií pro výšlap a běhání po kopci.

Nejdříve  všichni  majitelé  draků  předvedli  své  schopnosti 
a umění v pouštění draků. Pravda, někteří se dost naběhali po kopci, 
než se jim dílo zdařilo a některým se nepodařilo vůbec. Po zhruba 
hodinové produkci na kopci, kde byli hodnoceni NEJ draci, se všichni 
sešli  pod  kopcem  na  dračí  promenádě.  Přítomní  diváci  tak  mohli 
spatřit  skutečně  krásné  i zvláštní  létavce,  z nichž  bylo  sedm 
odměněno krásnými podzimními cenami. 

Škoda,  že  někteří  neumějí  poznávat  hodiny  a  na  Přizbu 
dorazili, až když produkce na kopci končila. Nemohou se pak divit, že 
nebyli  zařazeni  do  hodnocení.  A  to  se  nejedná  o  malé  děti,  které 
po obědě spí!

 Po přehlídce se děti a i  jejich mnozí rodiče přestěhovali 
opět  na kopec, kde proběhly podzimní soutěže pro děti i rodiče. Děti 
sbíraly  a  vozily  brambory  do  cílové  stanice  ve  sklepě,  koulely 
kolečky, spravovaly šroubky s matičkami, chodily v gumákách jako 
kocour v botách a nakonec rodiče vozili slalomem své děti na trakači 
či  kolečkách do kopce a z kopce a všichni si  vyzkoušeli, zda umějí 
z papíru udělat vlaštovku nebo šipku, která by létala.  No a proto, že 
se opravdu snažili, dostali také sladkou odměnu.

 
Drakiáda tentokrát proběhla bez ztráty květinky. Doufám, 

že  i  ostatní  říjnové  akce budou stejně  úspěšné.  Jedná se  o zájezd 
na Zábřežsko  a  do  Loštic,  který  proběhne  17.  října  a  dále  turnaj 
ve stolním tenisu.

Proto Vás zvu jménem oddílů stolního tenisu TJ Vidče 
a     SPV  na  turnaj  amatérských  párů  ve  stolním  tenisu,  který   
proběhne 24.října od 8.30 hod. v     hale na Sahaře. Jsou zajištěny   
hodnotné ceny i bohaté občerstvení.

V     úterý 27.října   se uskuteční tradiční průvod broučků 
k výročí  republiky.  Sraz  je  v     17.30  hod.  na     prostranství   
u     Fabiánů  .  Po  průvodu,  který  bude  končit  v kině,  budou 
odměněni  nejhezčí  broučci,  vzpomenuto  výročí  republiky 
a promítnut  film.  Doufám, že  se  panu Liškovi  podaří  zprovoznit 
promítací přístroje a pořadatelům aspoň částečně vyhřát sál. Raději 
se pořádně oblečte! 

Jelikož  akce  proběhne  v předvečer  28.října,  bude  to 
konečně symbolické.  Od vzniku  Československé  republiky uplyne 
letos už 91 let a i když už nejsme stejným státem, Česká republika by 
tu bez 28.října 1918 nebyla. To je třeba stále připomínat, protože už 
to  málo  lidí  pamatuje  a  ještě  více  lidí  o tom  nic  neví,  i  když 
absolvovali  základní  školu.  Doufám,  že  vyjde  počasí   a  když  ne, 
bude sraz přímo v kině. Dbejte, prosím, informací místního rozhlasu!

 Místní  rozhlas  bude  informovat  i  o  připravované 
burze zimního oblečení, která proběhne opět v listopadu, a to ve 
čtvrtek  19.  a  v pátek  20. Budou  k dispozici  informace  i formou 
plakátů na obvyklých místech.

Marcela Švajdová
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Neplaťte víc, než je nutné !!!
Občanské sdružení sociálních a finančních poraden s krajskou radou Svazu důchodců

zahajuje bezplatnou sociálně - finanční poradnu

Kdo může poradnu využívat?
* držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, TP
* senioři, sociálně slabší rodiny
* rodiny s dětmi
* nezaměstnaní
* ostatní klienti  

Co nabízíme?
* informace a pomoc při sjednávání slev
- dodávku plynu a el. energie u vybraného dodavatele, sleva až 

7 %
- služby vybraného  mobilního  operátora  a  pevné  linky,  sleva 

10-20 %
- pojištění domácnosti a nemovitosti, sleva 10-20 % (ZTP, ZTP-

P u vybraných pojišťoven)
- pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli
- pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic
* zajištění financí na pohřebné – program Pieta

* prevenci před nebankovními úvěry, předlužení a exekuci 
s možným dopadem na slabší sociální skupiny

* vyřízení žádosti na zateplení domu a její   zprostředkování 
se slevou až 50 % od státu – ZELENÁ ÚSPORÁM

* nabídku pracovních příležitostí v poradnách  OSSAFP ČR 
po celé ČR

* kurzy finanční gramotnosti s osvědčením o odbornosti

Kontaktní místa:
Zlín: KR Svazu důchodců,Brandýskova 1800,Čtvrtek 13-16h
Uherské Hradiště: Palackého náměstí 293,1patro,Pondělí 9-12h
Uherský Brod: OS Luisa,Bratří Lužů 116,Úterý 9-12h
Kroměříž: Riegrovo náměstí 180,Čtvrtek 9-12h
telefon: 518 321 861,733 677 165,739 623 273,739 113 115, 
739 442 824
e-mail: financniporadna@seznam.cz
www.socfinporadnycr.cz

Souhrn dosavadní fotbalové sezony k     10.říjnu 2009   

1. MUŽI – Středomoravská 1.A třída, skupina A Vybrané  utkání  mužů  uplynulého  měsíce: 
VIDČE  –  PŘÍLUKY  1:2  (0:0)
Tato  ztráta  bodů  se  na  Sahaře  nečekala.  Vidče 
se ale  trápí  v  koncovce  a  jeho  prapor  nezvedli 
v tomto klání ani vyhlášení kanonýři Karel Mičkal 
s  Michalem  Kramolišem.  Prvně  jmenovaný  měl 
v prvním poločase  neskutečnou  střeleckou  smůlu. 
Jeho  zakončení  skončilo  dvakrát  na  břevně 
a jednou  na  tyči  hostující  branky.  Když  k tomu 
připočteme  vynikající  výkon  brankáře  Příluk 
a notnou  dávku  štěstí,  tak  body  našly  export 
na Zlínsko.  V  68.  minutě  Machalíček  dopravil 
do sítě nadvakrát odražený míč – 0:1. V 86. minutě 
skončila  v  šibenici  tečovaná  střela  Vlčka  –  0:2. 
V 88. minutě  snižoval  Lukáš Vala na 1:2 a Vidče 
se vrhlo  do  zoufalého  závěrečného  náporu.  Od 
remízy  nebylo  daleko,  ale  z  několika  rohů  již 
gólové vyjádření nepřišlo. (zdroj:Valašský deník)

  2.     DOROST     - Okresní přebor dorostu, skupina B  3. MLADŠÍ ŽÁCI – Okresní přebor mladších 
žáků, skupina B

Vážení sportovní přátelé, od září má obec Vidče a také fotbal ve Vidči 
nové internetové stránky. Při delších podzimních večerech najdete vše aktuální na adrese www.vidce.cz – odkaz sport – odkaz fotbal. 
Podrobnosti o fotbale: Zápasy samotné, Videčský zpravodaj, fotbalová skříňka v centru obce a internet www.vidce.cz 

Mgr. Petr Liška
VIDEČSKÝ ZPRAVODAJ  vydává  Obecní  úřad  a  zastupitelstvo obce  Vidče.  Řídí  redakční  rada  pod vedením Dagmar  Karasové.  Vychází  1x  měsíčně.  Uzávěrka 10.  každého měsíce.  Písemné  příspěvky  
odevzdávejte do schránky na Obecním úřadu Vidče nebo je zasílejte na adresu Obecního úřadu či na e-mail zpravodaj@vidce.cz. Názory redakční rady nemusí být totožné s názory autorů jednotlivých příspěvků.
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  Sport

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body
1. Val.Klobouky 9 6 0 3 22: 9 18
2. Dol.Bečva 9 5 2 2 22: 15 17
3. Podkop. Lhota 9 5 1 3 13: 7 16
4. Lůžkovice 9 4 3 2 21: 16 15
5. Vidče 9 5 0 4 19: 22 15
6. Vlachovice 9 4 2 3 16: 12 14
7. Brumov 9 4 2 3 17: 15 14
8. Hrachovec 9 4 1 4 17: 14 13
9. Juřinka 9 4 1 4 19: 20 13
10. Zubří 9 4 1 4 14: 20 13
11. Lukov 9 2 5 2 8: 10 11
12. Hutisko 9 2 3 4 14: 16 9
13. Příluky 9 2 1 6 15: 20 7
14. Lidečko 9 1 0 8 12: 33 3

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body
1. Poličná 7 5 1 1 25: 5 16
2. Hutisko-Sol. 6 5 1 0 15: 3 16
3. FC Zubří 6 5 0 1 39: 7 15
4. Vidče 6 5 0 1 24: 9 15
5. Val.Bystřice 7 3 2 2 22: 12 11
6. Horní Bečva 6 3 2 1 13: 9 11
7. Jablůnka 7 2 1 4 14: 22 7
8. Choryně 6 1 1 4 9: 20 4
9. Hrachovec 6 1 0 5 8: 30 3
10. Branky 7 1 0 6 7: 30 3
11. Krhová 6 0 0 6 5: 34 0

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body
1. Podlesí 9 8 0 1 37: 16 24
2. Choryně 9 8 0 1 33: 14 24
3. Dolní Bečva 9 7 0 2 33: 11 21
4. Vigantice 9 6 0 3 62: 20 18
5. Kelč 9 5 0 4 35: 31 15
6. Prostř.Bečva 9 4 0 5 31: 27 12
7. Zašová 9 4 0 5 39: 40 12
8. Loučka 8 3 0 5 22: 26 9
9. Střítež n.B 9 3 0 6 19: 25 9
10. FC Zubří 8 3 0 5 11: 26 9
11. Val.Meziříčí C 9 2 0 7 22: 49 6
12. Vidče 9 0 0 9 7: 66 0

http://www.vidce.cz/
http://www.vidce.cz/
http://www.socfinporadnycr.cz/

